
Rámcová Smlouva
0 spolupráci při Výuce V lesnictví

uzavřená podle § 1746 OdSt. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

Lesy České republiky, S. p.
se sídlem V Hradci Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králově, PSČ 500 08
IČO 42196451, DIČ CZ42196451,
Zapsaně V Obchodním rejstříku u KS V Hradci Králové V Oddíle A XII, Vložka 540,
Zastoupené: Ing. Danielem Szórádem, Ph. D., generálním ředitelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a. S., č. účtu:

(dále jen LČR)

Střední lesnická škola a Střední Odborné učiliště
Sídlo: Písky 181, 270 23 Křivoklát
IČO 00069434, DIČ Cz 00069434
Právní forma: příspěvková Organizace
Zastoupená:
Bankovní Spojení č. účtu:

(dále jen „škola“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

Rámcovou Smlouvu
o Spolupráci při Výuce v lesnictví

I.

Úvodní ustanovení

l. LČR mají podle Zákona č. 77/1997 Sb., O státním podniku, ve Znění pozdějších
předpisů, a zakládací listiny vydané Ministerstvem Zemědělství Ceské republiky dne
11. 12. 1991 č. j. 6677/91~100, Ve Znění pozdějších Změn a doplňků, právo a povinnost
hospodařit s majetkem státu.

Stránka 1 Z 10



LČR jsou V souladu S § 3 odst. 2 Zákona č. 77/1997 Sb., Současně povinny
uspokoj ovat významné celospolečenské, Strategické a Veřejně prospěšné Zájmy, mezi
ktere' patří u LČR i podpora lesnické Vědy a lesnického školství.

Škola je školskou právnickou osobou Vykonávající činnost podle Zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, Základním, Středním, Vyšším odborném a jiném
Vzdělávání (školský Zákon), ve Znění pozdějších předpisů, poskytující mimo jiné
Střední vzdělání a výchovu žáků a studentů v oborech lesnických činností a myslivosti,
včetně praktické části výuky těchto oborů. Škola dále sama nebo Ve spolupráci
s třetími osobami provádí Vědeckou a Výzkumnou a doplňkovou činnost v uvedených
vzdělávacích programech a je povinna Zajišťovat podmínky pro praktickou Výuku
žáků, jejich zájmovou odbornou činnost a pro rozvoj odborné pedagogické práce
učitelů škol. Podmínky činnosti jsou Vymezeny Zákonem č. 561/2004 Sb.

Majetek Státu, Se kterým mají LČR právo hospodařit, zahrnuje též pozemky určené
kplnění funkcí lesa Ve smyslu § 3 Zákona č. 289/1995 Sb., O lesích a o Změně a
doplnění některých zákonů (lesní zákon), Ve znění pozdějších předpisů, které
Z hlediska Vnitřní organizace LČR tvoří lesní hospodářský celek (dále jen „LHČ“), na
jehož území Zajišťuje hospodaření Lesní správa Křivoklát, jako organizační jednotka
LČR. Dále LČR Lesní Správa Křivoklát provádí výkon práva myslivosti V režijní
honitbě dle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.

r II.
Učel smlouvy

Účelem této smlouvy je umožnit škole, aby realizovala praktickou část Výuky V
oborech lesnických činností, včetně vědecké a Výzkumné činnosti V těchto oborech, na
dohodnutých pozemcích určených k plnění funkcí lesa, ke kterým mají LČR povinnost
a právo hospodařit tak, aby nebylo dotčeno právo LČR hospodařit V lese Ve smyslu §
2, písm. d) Zákona č. 289/1995 Sb., lesní Zákon, a aby byl splněn hlavní cíl této
smlouvy. Dále je účelem smlouvy umožnit škole realizovat při Výuce oborů
lesnických činností, a to Vyučovacího předmětu Myslivost, Výkon práva myslivosti
v režijní honitbě, která bude určena v projektu.

Pro dosažení účelu této smlouvy Se podpisem této smlouvy LČR Zavazují umožnit
škole realizaci praktické části Výuky žáků školy V dohodnutých oborech lesnických
činností, Včetně vědecké a výzkumné činnosti V dohodnutých oborech lesnických

' činností a Výkon práva myslivosti, aby byl naplněn hlavní účel te'to smlouvy.

Pro dosažení účelu této smlouvy se podpisem této Smlouvy škola Zavazuje realizovat
praktickou část výuky žáků školy v dohodnutých oborech lesnických činností, včetně
vědecké a Výzkumné činnosti V těchto oborech a výkon práva myslivosti,
na dohodnutých pozemcích určených k plnění funkcí lesa a V určené režijní honitbě,
aby byl naplněn hlavní účel této smlouvy.

Stránka 2 Z 10



III.
Předmět smlouvy

. Předmětem této Smlouvy je Sjednání podmínek, za kterých budou na základě
oboustranně odsouhlaseného plánu výuky a výzkumu a oboustranně Sjednaného
projektu pro daný školní rok realizovat Smluvní Strany účel této Smlouvy tj. realizace
praktické Výuky žáků školy v dohodnutých oborech lesnických činností
na dohodnutých pozemcích určených k plnění funkcí lesa, včetně umožnění výkonu
práva myslivosti Vurčené režijní honitbě. Konkrétní podmínky realizace účelu této
smlouvy budou vždy dohodnuty smluvními stranami v projektech na daný Školní rok,
a to v souladu S podmínkami stanovenými touto rámcovou Smlouvou.

Touto Smlouvou se LČR zavazují umožnit škole na pozemcích určených k plnění
funkcí lesa spravovaných Lesní Správou Křivoklát, aby na nich realizovala za
podmínek oboustranně dohodnutých dle plánu výuky a Výzkumu a v
konkrétním projektu pro daný školní rok praktickou výuku, výzkum a výkon práva
myslivosti v oborech Stanovených V čl. I odst. 3 této smlouvy.

Škola se touto Smlouvou zavazuje realizovat na pozemcích určených k plnění funkcí
lesa Spravovaných Lesní správou Křivoklát za podmínek oboustranně dohodnutých
dle plánu výuky a výzkumu a v konkrétním projektu pro daný školní rok, praktickou
Výuku, výzkum a výkon práva myslivosti v oborech stanovených v čl. I odst. 3 této
Smlouvy.

Touto Smlouvou není ve prospěch školy zřízeno právo hospodaření v lese, takže
osobou hospodařící V lese na dotčených pozemcích zůstávají nadále LČR. LČR Se
Však zavazují strpět při výkonu práva hospodařit praktickou výuku žáků školy za
konkrétně dohodnutých podmínek, které VyplýVají pro daný školní rok z této rámcové
Smlouvy, plánu výuky a výzkumu a oboustranně Sj ednaného projektu.

IV.
Plán výuky a výzkumu a projekty

Praktickou část výuky V oborech lesnických činností uvedených V čl. I. odst. 3 této
rámcové smlouvy, Včetně Vědecké a výzkumné činnosti v těchto oborech lesnických
činností, je škola oprávněna realizovat pouze vrozsahu Vyplývajícím z oboustranně
schváleného plánu výuky a Výzkumu a dle podmínek oboustranně sjednaných
V projektu pro daný školní rok.

Škola Se zavazuje předat LČR vždy nejpozději do 30. 6. běžného kalendářního roku
plán výuky a Výzkumu, tedy V dostatečném časovém předstihu před začátkem
školního roku, aby mohly být oboustranně dohodnuty V konkrétním projektu
podmínky realizace výuky a výzkumu a výkonu práva myslivosti pro daný školní rok.
Pro školní rok 2016/2017 se Smluvní Strany dohodly, že škola předá plán výuky a
výzkumu LČR do 15. 1. 2017.

Praktickou část Výuky a Výzkumu budou Obě smluvní Strany realizovat dle
SchVálene'ho plánu Výuky a Výzkumu na Základě oboustranně dohodnutého projektu,

Stránka 3 Z 10



který bude Sj ednán smluvními stranami dle této rámcové Smlouvy na daný školní rok,
a bude obsahovat konkrétně Sjednaná pracoviště pro výuku a Výzkum, dohodnuté
práce a jejich objemy, lesotechnické lhůty, lhůty pro Zahájení a skončení prací, a to
podle možností školy, podmínky převzetí prací a konkrétní podmínky výkonu práva
myslivosti v režijní honitbě.

Škola a LČR mohou kdykoli v průběhu realizace projektu navrhnout jeho Změnu
či doplnění jakékoliv jiné činnosti, na kterých se písemně dohodnou s druhou smluvní
stranou a změní tak plán výuky a Výzkumu a konkrétní projekt pro daný školní rok
formou písemného dodatku, označeného Vzestupnou číselnou řadou.

V.
Obecná ustanovení pro realizaci smlouvy

LČR Se zavazují do jednoho měsíce od uzavření této Smlouvy předat škole Seznam
technických norem a postupů, které budou LČR při výkonu jednotlivých činností
po škole vyžadovat a k jejichž dodržování se při výkonu jejích práv dle této Smlouvy
škola Zavazuje (jedná Se o pravidla provádění lesnických činností a běžná hospodářská
opatření).

LČR se ZavaZují do jednoho měsíce od uzavření této smlouvy předat škole pravidla
pro výkon práva myslivosti a Zabezpečení mysliveckého hospodaření u LČR, k jejichž
dodržování Se při výkonu práv dle této Smlouvy škola zavazuje.

Bude-li při realizaci výuky a výzkumu podle této rámcové smlouvy a konkrétního
projektu použito jakékoliv terénní označení (např. označení Stromů určených k těžbě
barvou), musí být Způsob tohoto označení odlišný od Způsobu označení používaného
LČR, aby byla vyloučena možnost Záměny. Za tím účelem se smluvní Strany zavazují
tyto podmínky konkrétně dohodnout V projektu.

Vlastníkem lesních porostů na předmětných pozemcích a veškerých Věcí oddělených
od věci hlavní při Výkonu dohodnuté činnosti (dříví), včetně Všech věcí Sloužících
k výkonu práva myslivosti V režijní honitbě, je Stát S právem hospodařit pro LČR.

Činnost odborného lesního hospodáře na předmětných pozemcích Vykonávají vždy
LCR.

VI.
Práva a povinnosti školy

Vedle práv vyplývajících z ostatních ujednání této rámcové Smlouvy a práv
vyplývajících z oboustranně dohodnutého projektu má škola právo:

a) realizovat na Smlouvou určených/vymezených pozemcích Za dohodnutých
podmínek praktickou Výuku, Vědeckou a výzkumnou činnost v této smlouvě
dohodnutých oborech,

b) na základě v projektu dohodnutých podmínek Se podílet na přípravě a Zpracování
lesního hospodářského plánu pro danou část LHC,

Stránka 4 Z 10



c) používat lesní cestní dopravní Síť nacházející Se na území dané části LHC,
d) realizovat výkon práva myslivosti V režijní honitbě LCR dle sjednaných podmínek

v souladu Se Zákonem č. 449/2001 Sb., O myslivosti.

Další práva školy Odpovídají povinnostem LČR dle této rámcové smlouvy a
Vyplývající Z konkrétního dohodnutého projektu.

Při užívání lesní cestní dopravní Sítě je škola povinna počínat si tak, aby na lesní cestní
Síti nevznikla škoda, jinak je povinna tuto skutečně Vzniklou škodu LČR nahradit.
Dále je škola povinna při užívání lesní ceStní dopravní Sítě dodržovat obecně Závazné
právní předpisy, Zejména předpisy o provozu na pozemních komunikacích a O vjíždění
do lesa.

Vedle povinností Sjednaných v dalších ustanoveních této rámcové Smlouvy
a dohodnutém projektu je škola povinna:

a) respektovat při realizaci praktické Výuky, Vědecké a výzkumné činnosti Schválený
plán výuky a výzkumu a dohodnutý projekt. Škola Se při realizaci této rámcové
Smlouvy a projektu Zavazuje respektovat pokyny LČR (resp. zaměstnanců LČR a
mysliveckého hospodáře) a řídit se jimi, realizovat práce kvalitně a v určených
termínech.

b) dodržovat veškeré podmínky dle Zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, nutné pro
výkon práva myslivosti, tvořící přílohu této Smlouvy

c) dodržovat při realizaci činností dohodnutých touto rámcovou Smlouvou a
v projektu obecně závazné právní předpisy O ochraně Zdraví a bezpečnosti práce, a
zabezpečit bezpečnost a Ochranu zdraví při práci všech Svých zaměstnanců a žáků,
včetně poskytnutí ochranných pracovních pomůcek a prostředků. Při porušení této
povinnosti je škola povinna nahradit všechny újmy a škody vzniklé Zaměstnancům
školy a žákům v Souvislosti s realizací činností dle této rámcové smlouvy a
projektu. Škola je Odpovědná a je povinna Splnit všechna opatření bezpečnosti
práce a ochrany Zdraví dle platné právní úpıavy i vůči Orgánům Státní Správy
V případě pokynu LČR, který je vrozporu S předpisy BOZP má škola právo a
povinnost tento pokyn nerespektovat.

d) zabezpečit při realizaci činností dle této rámcové smlouvy a projektu bezpečnost
života, Zdraví a majetku třetích Osob, včetně Zabezpečení pracoviště při ukončení
prací,

e) zabezpečit požární Ochranu. Dodržovat při činnostech dle této rámcové Smlouvy a
projektu povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů O požární
ochraně, Zejména vypracovat posouzení požárního nebezpeční podle § 6 zákona č.
133/1985 Sb., O požární ochraně, ve Znění pozdějších předpisů, a tO u činností a
užívaných objektů Se Zvýšeným požárním nebezpečím, vyjmenovaných v příloze
uvedeného Zákona,

Í) Vypracovat a používat organizační a technická opatření k Zajištění požární Ochrany
podle Zásad uvedených v pracovních postupech a zásad bezpečné práce při
lesnických činnostech podniku LČR a Vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., ve Znění
pozdějších předpisů u provozovaných činností, u nichž hrozí nebezpeční vzniku
požáru,

g) dodržovat obecně Závazné bezpečnostní a požární předpisy u užívaných
provozních, výrobních a ubytovacích Zařízení, která jsou v majetku České
republiky S právem hospodařit pro LČR,

Stránka 5 Z 10



h)

j)

k)

dodržovat písemně předané podmínky LČR, které upravují Zásady pro rozdělávání
ohňů, pálení kleStu, neZpracoVane'ho dřevního odpadu po těžbě dříví, kůry a
nehroubí V lesních porostech a na pozemcích určených k plnění funkcí lesa,
uhradit prokázanou škodu na majetku nebo jinou finanční újmu, vzniklou
Skladováním neodkorněného a neasanovaného dříví, Včetně tím vzniklých nákladů
na asanaci dříví proti škůdcům a na ochranu okolních Stojících porostů,
uhradit LČR či jinému dotčenému vlastníkovi prokázanou škodu Z neoprávněné
těžby dříví,
počínat si při výkonu Svých práv V Souladu S touto rámcovou Smlouvou a dalšími
obecně závaznými právními předpisy, Zejména Zákonem č. 289/1995 Sb., lesní
Zákon a předpisy vydanými k jeho provedení, a Zákonem č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve Znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 185/2001 Sb.,
o odpadech, Ve Znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách,
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči,
ve znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění
pozdějších předpisů a dalšími předpisy,
dodržovat povinnosti vyplývající pro vlastníka lesa Z ustanovení § 32 odst. 8
zákona č. 289/1995 Sb., při činnostech prováděných na dohodnutých místech,
oznámit LČR neprodleně hrozbu či Vznik škod na dotčených pozemcích nebo
Stavbách, a to bez ohledu na osobu vlastníka ohroženého či poškozeného majetku a
původce škody,
uhradit LČR škodu Vzniklou na dotčených pozemcích, stavbách nebo na jiném
majetku, pokud byla Způsobena V důsledku činnosti a jednání Zaměstnanců školy
či jejích žáků,
uhradit LČR jiné škody vzniklé v důsledku porušení povinností školy, Stanovených
touto rámcovou Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy,
uhradit škody na životním prostředí, životech, zdraví lidí, živočichů, rostlin a
škody na majetku České republiky nebo LČR či dalších osob, ke kterým dojde
Zaviněním školy v důsledku používání nevhodných technologií, používání
nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálií, Závadných látek a
materiálů, nedodržením obecně závazných právních předpisů, např. Zákona č.
185/ 2001 Sb., 0 odpadech, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, a dalších.

VII. ˇ
Práva a povinnosti LČR

. Vedle práv vyplývajících z ostatních ustanovení této rámcové Smlouvy a konkrétního
projektu mají LČR právo kdykoli kontrolovat, zda a jakým Způsobem plní škola Své
povinnosti vyplývající z této rámcové Smlouvy a projektu.

. Další práva LČR odpovídají povinnostem školy podle této rámcové smlouvy
a vyplývající z konkrétního dohodnutého projektu.

. Vedle povinností upravených V dalších ustanoveních této rámcové smlouvy
a v dohodnutérn projektu jsou LČR dále povinny:

Stránka 6 Z 10



a) při realizaci praktické výuky, Vědecké a Výzkumné činnosti dle této rámcové
Smlouvy a projektu umožnit škole Výkon jejích práv dle této rámcové Smlouvy a
projektu, a bude-li to nezbytné a odpovídat účelu této rámcové smlouvy,
poskytnout škole též odbornou pomoc,

b) poskytnout škole lesní hospodářský plán pro LHC ve všech částech, které Se týkají
dotčených pozemků, a to včetně lesnických map,

c) poskytnout škole na její žádost po domluvě S LČR údaje z lesní hospodářské
evidence, týkající se dotčených pozemků,

d) poskytnout škole na její žádost konzultace k otázkám týkajícím Se lesnického
hospodaření, ochrany přírody a myslivosti,

e) umožnit škole účast na tvorbě lesního hospodářského plánu pro danou část LHC,
f) poskytnout škole potřebnou Součinnost při pořádání vědeckých či odborných

konferencí, besed, školení a výstav, týkajících Se činností školy podle této rámcové
smlouvy.

VIII.
Náhrada škod

Vznikne-li škoda činností školy (1esp. jejích zaměstnanců a žáků) podle této rámcové
Smlouvy a škola škodu, za kterou odpovídá, neuhradí ve lhůtách dle této Smlouvy, jsou
LČR oprávněny vniklou škodu Vyčíslit a Vymáhat na škole.

Škola je povinna uhradit vyčíslenou částku náhrady škody podle odst. l tohoto článku
této rámcové Smlouvy, a to převodem na účet LCR do patnácti dnů ode dne uplatnění.

Odpovědnost Za škody způsobené LČR činností školy Se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanský Zákoník. Odpovědnost za škody způsobenév LCR činností školy dle této
smlouvy se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené LCR orgány Státní Správy.

LČR neodpovídají za protiprávní jednání, kterých se škola dopustí při realizaci
činností dle této rámcové Smlouvy a konkrétního projektu, nebo Za jednání v rozporu
S touto Smlouvou a V rozporu S právními předpisy.

IX.
Cenová ujednání

Umožnění a realizace praktické výuky, vědecké a Výzkumné činnosti dle této rámcové
Smlouvy Se ze strany LČR zřizuje bezplatně

Podle § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek Se v případě této
smlouvy jedná o horizontální Spolupráci mezi veřejnými zadavateli a nepovažuje Se Za
Zadání Veřejné Zakázky.

LČR se Zavazují škole uhradit za poskytnuté práce provedené při praktické Výuce a
realizované dle této Smlouvy a projektu cenu Sj ednanou smluvními stranami pro daný
školní rok V ceníku, který bude obsahovat cenovou kalkulaci dle jednotlivých položek.
Ceník s cenovou kalkulaci bude vždy tvořit přílohu konkrétního projektu na daný
školní rok.

Stránka 7 Z 10



Faktury na úhradu Skutečně provedených, vzájemně Odsouhlasených a převzatých
prací provedených školou pro LČR při praktické výuce dle této Smlouvy, budou
vystavovány školou jednou měsíčně se splatností 21 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury druhé Smluvní Straně, pokud Se Strany nedohodnou v jednotlivých
případech jinak. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu.

X.
Trvání Smluvního vztahu

Tato rámcová Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou.

Smluvní Vztah založený touto rámcovou Smlouvou Zaniká:
a) písemnou dohodou,
b) zánikem LČR,
o) zánikem školy nebo oborů uvedených v čl. l odst. 3 této Smlouvy,
d) písemnou výpovědí v případech Stanovených v odstavcích 3 a 4 tohoto článku

rámcové Smlouvy. Smluvní Strany Sjednávají, že v případě výpovědi jedné Smluvní
Strany zaniká Smlouva uplynutím dvouměsíční výpovědní lhůty, která počne běžet
1. 7. školního roku, ve kterém je Výpověď doručena.

LČR jsou Oprávněny tuto Smlouvu vypovědět:
a) bez udání důvodu, .
b) poruší-li škola opakovaně některou Z povinností Stanovenou touto rámcovou

smlouvou nebo projektem.

Škola je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět:
a) bez udání důvodu,
b) poruší-li LČR opakovaně některou zpovinností Stanovenou touto rámcovou

Smlouvou nebo projektem.

Zánikem Smluvního vztahu nezanikají vzájemné pohledávky a závazky Smluvních
stran, které ke dni Zániku Smluvního vztahu nebyly vypořádány.

XI.
Salvatorská klauzule

Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo Se
z jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným Stane, nemá tato Skutečnost vliv na platnost
a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ Se Strany zavazují nahradit bez
zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak,
aby hospodářský význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

XII.
Ostatní ujednání

Obě Smluvní Strany Se zavazují, že na žádost druhé Smluvní Strany bez odkladů
provedou nebo Strpí mimořádná opatření v případech, kdy druhá Smluvní Strana

Stránka 8 Z 10



oto požádá Z důvodu mimořádného Ohrožení Svého nebo Veřejného Zájmu,
např. V případě povodní, kalamit nebo jiných živelních pohrom, soudního rozhodnutí
či rozhodnutí orgánu státní Správy. Za mimořádné ohrožení Zájmu Se nepovažuje
Změna majetkových poměrů některé Ze Smluvních stran nebo Změna hospodářské či
tržní Situace.

V případě, že činností školy dojde kporušení této Smlouvy nebo platných obecně
Závazných právních předpisů, nebo Vznikne škoda, popř. hrozí bezprostřední
nebezpeční vzniku škody, ohrožení či poškození životního prostředí, Zavazuje se škola
na Výzvu LČR okamžitě Zastavit veškerou činnost prováděnou na Základě této
rámcové smlouvy.

Pro Výklad této rámcové smlouvy a Vztahů Z ní Vyplývajících Se Za jednání školy
považuje též jednání Všech osob, které mají ke škole Vztah Založený postavením člena
statutárního orgánu, zaměstnance, žáka nebo jiný právní vztah umožňující jim
Vystupovat jménem školy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva Se řídí českým právem a Veškerá její ustanovení je zapotřebí vykládat
podle českého práva a V souladu S ním.

Veškeré Spory, které mohou Vzniknout nebo Vzniknou Z této rámcové smlouvy,
se budou Smluvní Strany Snažit urovnat VZáj emným jednáním.

Pro případ, že tato Smlouva neobsahuje Výslovnou úpravu práv a povinností Smluvních
stran, řídí se právní Vztah jí Založený ustanoveními občanského Zákoníku, Zákona
č.289/1995 Sb., předpisy Vydanými k jeho provedení, Zákonem č. 77/1997 Sb.,
a ostatními obecně Závaznými právními předpisy České republiky.

Strany Smlouvy Se zavazují neprodleně informovat druhou Smluvní Stranu o Změně
všech Skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností Z této Smlouvy,
Včetně cen.

Za den úhrady jakéhokoli peněžitého plnění školyˇ předpokládané touto Smlouvou
je považován den, kdy byla platba připsána na účet LCR či na účet školy.

Smluvní Strany Se dohodly, že práva a povinnosti Z této Smlouvy lze převést na třetí
osobu pouze Se souhlasem druhé Smluvní Strany.

Za Lesy České republiky, S. p., bude se školou jednat V případě sjednání konkrétního
projektu k realizaci této smlouvy:

- Za Lesní Správu Křivoklát - lesní Správce,

který je oprávněn jednat jménem LCR Ve Všech Věcech upravených touto rámcovou
Smlouvou, S Výjimkou uzavírání dodatků o Změně této rámcové smlouvy.

Stránka 9 Z 10



8. Při realizaci této Smlouvy je oprávněn škole (resp. odpovědnému Zástupci Školy)
dle projektu zadávat konkrétní práce a úkoly revírník odpovědný Za příslušnou část
LHC, jehož pokyny je škola povinna Se řídit a po Vykonání práce tuto práci revírníkovi
předat. Pokud jde o praktickou Výuku a Výzkum V oboru lesnických činností
Vyučovací předmět Myslivost je škola povinna řídit Se při výkonu práva myslivosti
pokyny příslušného mysliveckého hospodáře a pravidly určené režijní honitby LČR.

9. Po ukončení daného školního roku provedou smluvní Strany formou písemného zápisu
hodnocení realizace konkrétního projektu dle této rámcové smlouvy.

lO. Tuto rámcovou Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze vzájemně
odsouhlasenými písemnými dodatky, označenými Vzestupně číslovanou řadou.

11. Tato rácVá Smlouva je sepsána Ve dvou Vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních
stran obdrží jedno Vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že Si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že byla uzavřena po Vzájemném projednání a při jejím uzavření jednají Svobodně,
Vážně a určitě a na důkaz toho připojují Své podpisy.

/v/ v fl, z! ~ /fší , žz/.M
V Hradci Králové dne. Krivoklat dne ...........................

.....

Lesy České republiky, S. p. Střední lesnická škola
Ing. Daniel Szórád, Ph. D. a Střední odborné učiliště

generální ředitel
ředitel

Stránka 10 Z 10




